

UM International ApS

Jellingvej 9, 9230 Svenstrup

CVR-nr. 87 32 25 13

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2018

Dirigent:



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	UM International ApS
Adresse, postnr., by	Jellingvej 9, 9230 Svenstrup
CVR-nr.	87 32 25 13
Stiftet	14. marts 1979
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Karsten Goul Saugstrup Thomas Balling
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er udlejning af erhvervsejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 535.289 kr. mod et overskud på 456.157 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 3.750.132 kr.

Ledelsens anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste	778.300	781.702
	Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	-3.453	-60.822
	Resultat før finansielle poster	774.847	720.880
2	Finansielle indtægter	324.096	265.038
3	Finansielle omkostninger	-411.014	-399.441
	Resultat før skat	687.929	586.477
4	Skat af årets resultat	-152.640	-130.320
	Årets resultat	535.289	456.157
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	550.000	650.000
	Overført resultat	-14.711	-193.843
		535.289	456.157

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	14.000.000	14.000.000
		<u>14.000.000</u>	<u>14.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.000.000</u>	<u>14.000.000</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	173.838	393.642
		<u>173.838</u>	<u>393.642</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>173.838</u>	<u>393.642</u>
	AKTIVER I ALT	<u>14.173.838</u>	<u>14.393.642</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	300.000	300.000
	Overført resultat	2.900.132	2.914.843
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	550.000	650.000
	Egenkapital i alt	3.750.132	3.864.843
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	2.670.589	2.646.619
	Hensatte forpligtelser i alt	2.670.589	2.646.619
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	3.701.081	4.222.960
		3.701.081	4.222.960
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	531.216	531.216
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.041	62.465
	Skyldig selskabsskat	3.213.606	2.562.640
	Anden gæld	128.670	118.751
		177.503	384.148
		4.052.036	3.659.220
	Gældsforpligtelser i alt	7.753.117	7.882.180
	PASSIVER I ALT	14.173.838	14.393.642

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	300.000	2.914.843	650.000	3.864.843
Overført via resultatdisponering	0	-14.711	550.000	535.289
Udloddet udbytte	0	0	-650.000	-650.000
Egenkapital				
31. december 2017	<u>300.000</u>	<u>2.900.132</u>	<u>550.000</u>	<u>3.750.132</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for UM International ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er indgået til og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af indregnede aktiver eller forpligtelser, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller forpligtelse.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Investeringssejendomme

Investeringssejendomme måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles investeringssejendomme til dagsværdi, og årets værdiregulering indregnes i resultatopgørelsen under posten dagsværdiregulering af investeringssejendomme. Dagsværdien opgøres på baggrund af de forventede fremtidige pengestrømme for investeringssejendomme. Gælden vedrørende investeringssejendomme indregnes ligeledes til dagsværdi med indregning af værdireguleringen i resultatopgørelsen under posten dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringssejendomme.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten omfatter huslejeindtægter og andre driftsomkostninger i forbindelse med driften af ejendommen.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Den aktuelle skat er beregnet under hensyntagen til den sambeskatning, der er etableret med KT Group Holding ApS, KT Group Invest ApS og KT Group A/S. I overensstemmelse med vilkårene i sambeskatningen er der anvendt fuld fordeling mellem de sambeskattede selskaber.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Ved opgørelse af dagsværdien pr. 31. december 2017 har selskabets direktion foretaget en vurdering af ejendomme under hensyntagen til beliggenhed, vedligeholdelsesstand, lejeaftaler og renteniveau m.v.

Investeringsejendomme har som øvrige materielle anlægsaktiver - bortset fra grunde - begrænset levetid. Den værdiforringelse, der finder sted efterhånden som en investeringsejendom forældes, afspejles i investeringsejendommens løbende måling til dagsværdi. Der foretages derfor ikke systematiske afskrivninger over investeringsejendommens brugstid.

Værdireguleringer føres via resultatopgørelsen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat på selskabets investeringsejendomme måles efter afståelsesprincippet.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab, indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.		<u>2017</u>	<u>2016</u>		
2	Finansielle indtægter				
	Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	24.947	23.148		
	Andre finansielle indtægter	299.149	241.890		
		<u>324.096</u>	<u>265.038</u>		
3	Finansielle omkostninger				
	Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	115.979	86.413		
	Andre finansielle omkostninger	295.035	313.028		
		<u>411.014</u>	<u>399.441</u>		
4	Skat af årets resultat				
	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	128.670	118.751		
	Årets regulering af udskudt skat	23.970	11.569		
		<u>152.640</u>	<u>130.320</u>		
5	Materielle anlægsaktiver				
kr.			<u>Grunde og bygninger</u>		
	Kostpris 1. januar 2017		10.075.512		
	Kostpris 31. december 2017		10.075.512		
	Opskrivninger 1. januar 2017		3.924.488		
	Opskrivninger 31. december 2017		3.924.488		
	Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>14.000.000</u>		
6	Langfristede gældsforpligtelser				
kr.		<u>Gæld i alt</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Langfristet</u>	<u>Restgæld</u>
		<u>31/12 2017</u>	<u>næste år</u>	<u>andel</u>	<u>efter 5 år</u>
	Gæld til realkreditinstitutter	4.232.297	531.216	3.701.081	1.593.542
		<u>4.232.297</u>	<u>531.216</u>	<u>3.701.081</u>	<u>1.593.542</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

UM International ApS indgår i sambeskatning med modervirksomheden KT Group Holding ApS og søsterselskaberne KT Group A/S og KT Group Invest ApS. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende mellem Spar Nord Bank A/S og selskaberne KT Group Holding ApS og KT Group A/S.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld til realkreditinstitutter, 4.232 t.kr., er der givet pant i udlejningsejendommen. Den regnskabsmæssige værdi på udlejningsejendommen pr. 31. december 2017 udgør 14.000 t.kr.

Til sikkerhed for koncernens mellemværende med Spar Nord Bank A/S har selskabet udstedt ejerpantebrev på 7.500 t.kr. med pant i udlejningsejendommen. Den regnskabsmæssige værdi på udlejningsejendommen pr. 31. december 2017 udgør 14.000 t.kr.

9 Nærtstående parter

UM International ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
KT Group Holding ApS	Jellingvej 9, 9230 Svenstrup	Kapitalbesiddelse